
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická  – tělocvična
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-30. 11. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

20. 11. 2024 – 6. 1. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Obrazy podle bible
Výstava obrazů Josefa Kejvala.

28. 11., 7:00-14:00 hod. a 29. 11. 2024, 7:00-11:00 hod., Domečky, Jiráskova 1612
Vánoční výstava

29. 11. 2024, 14:00-15:00 hod., ZŠ Javornická – tělocvična
Přijď te si hrát s míčem
Různé hry a soutěže s míčem pro dívky 1. třídy a předškolačky. Kontakt 736 674 440.

29. 11. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

30. 11. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka-vinárna
The EnglishMen
Zavedené trio Kevin, Steve & Steve – The EnglishMen opět s písněmi Beatles, Stinga a mnoho 
dalších známých písní v takřka originálním pojetí. Vstupné: 100 Kč, NUTNÁ REZERVACE!

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 4 °C neděle 4 °C 

30. 11. 2024 od 21:00 hod., Dance pivovar, Trčkova
Regen ro(c)k v garáži
Vstupné 200 Kč.

30. 11. 2024, 9:00-20:00 hod. a 1. 12. 2024, 9:00-16:00 hod., Club Sklep, Smetanova 525
Sklepní jarmark - slet andělů
Naši andělé Vám nabídnou vlastní výrobky, vína, občerstvení a andělskou náladu všem. 

1. 12. 2024, 9:00-14:00 hod., Společenské centrum
Dance Battle
Registrace na email refreshkulture@gmail.com ve tvaru: jméno, příjmení, věk, taneční škola/skupi-
na, kategorie allstyle/breaking/obojí. Prosíme vedoucí tanečních skupin, aby přihlašovaly účastní-
ky hromadně v jednom emailu. Startovné 100 Kč.

1. 12. 2024, 14:30-19:00 hod., Staré náměstí  
Rozsvěcení vánočního stromu
Od 15:00 hod. vystoupení dětí z mateřských a základních škol RK a ZUŠ. V 17:00 rozsvěcení 
vánočního stromu. Od 18:00 hod. koncert Terezy Maškové s kapelou.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

30. 11. 2024, 10–17 hod., MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Vítání adventu v Sýpce
Přijď te si do Sýpky vyrobit a ozdobit vlastní adventní věnec. Všechen nezbytný materiál je zde 
pro Vás již připraven, přineste si pouze 4 svíce v barvě, která se vám nejvíce líbí. 
Vstupné dobrovolné.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM



5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická  – tělocvična
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-30. 11. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

20. 11. 2024 – 6. 1. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Obrazy podle bible
Výstava obrazů Josefa Kejvala.

28. 11., 7:00-14:00 hod. a 29. 11. 2024, 7:00-11:00 hod., Domečky, Jiráskova 1612
Vánoční výstava

29. 11. 2024, 14:00-15:00 hod., ZŠ Javornická – tělocvična
Přijď te si hrát s míčem
Různé hry a soutěže s míčem pro dívky 1. třídy a předškolačky. Kontakt 736 674 440.

29. 11. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

30. 11. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka-vinárna
The EnglishMen
Zavedené trio Kevin, Steve & Steve – The EnglishMen opět s písněmi Beatles, Stinga a mnoho 
dalších známých písní v takřka originálním pojetí. Vstupné: 100 Kč, NUTNÁ REZERVACE!

30. 11. 2024 od 21:00 hod., Dance pivovar, Trčkova
Regen ro(c)k v garáži
Vstupné 200 Kč.

30. 11. 2024, 9:00-20:00 hod. a 1. 12. 2024, 9:00-16:00 hod., Club Sklep, Smetanova 525
Sklepní jarmark - slet andělů
Naši andělé Vám nabídnou vlastní výrobky, vína, občerstvení a andělskou náladu všem. 

1. 12. 2024, 9:00-14:00 hod., Společenské centrum
Dance Battle
Registrace na email refreshkulture@gmail.com ve tvaru: jméno, příjmení, věk, taneční škola/skupi-
na, kategorie allstyle/breaking/obojí. Prosíme vedoucí tanečních skupin, aby přihlašovaly účastní-
ky hromadně v jednom emailu. Startovné 100 Kč.

1. 12. 2024, 14:30-19:00 hod., Staré náměstí  
Rozsvěcení vánočního stromu
Od 15:00 hod. vystoupení dětí z mateřských a základních škol RK a ZUŠ. V 17:00 rozsvěcení 
vánočního stromu. Od 18:00 hod. koncert Terezy Maškové s kapelou.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

30. 11. 2024, 10–17 hod., MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Vítání adventu v Sýpce
Přijď te si do Sýpky vyrobit a ozdobit vlastní adventní věnec. Všechen nezbytný materiál je zde 
pro Vás již připraven, přineste si pouze 4 svíce v barvě, která se vám nejvíce líbí. 
Vstupné dobrovolné.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com



5. 9. – 14. 12. 2024, každou sobotu 9:00-12:00 hod., ZŠ Javornická  – tělocvična
Hrátky pro předškoláky
Možnost využití haly k různým sportovním hrátkám, běhání, házení, cvičení na nářadí, honění, 
houpání, přeskakování, driblování, kopání… pro děti ve věku 1-6 let za spolupráce rodičů. 
Vstupné 50 Kč za každou osobu. Obuv do haly s sebou.

29. 9. – 8. 12. 2024, společenský sál Rudolfa Rokla Hotelu Studánka
Podzimní taneční kurzy pro začátečníky
Kurzy pod taktovkou Michala Petrů a Štěpánky Novotné. Více info na hotelstudanka.cz

1.-30. 11. 2024 vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

20. 11. 2024 – 6. 1. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Obrazy podle bible
Výstava obrazů Josefa Kejvala.

28. 11., 7:00-14:00 hod. a 29. 11. 2024, 7:00-11:00 hod., Domečky, Jiráskova 1612
Vánoční výstava

29. 11. 2024, 14:00-15:00 hod., ZŠ Javornická – tělocvična
Přijď te si hrát s míčem
Různé hry a soutěže s míčem pro dívky 1. třídy a předškolačky. Kontakt 736 674 440.

29. 11. 2024 od 16:00 hod., Poláčkovo náměstí
Rychnovský run club
Pro začínající i pokročilé běžce, přijď si zasportovat, pobavit se, vyklepat nohy nebo poznat nové lidi.

30. 11. 2024 od 20:30 hod., Letovisko Studánka-vinárna
The EnglishMen
Zavedené trio Kevin, Steve & Steve – The EnglishMen opět s písněmi Beatles, Stinga a mnoho 
dalších známých písní v takřka originálním pojetí. Vstupné: 100 Kč, NUTNÁ REZERVACE!

30. 11. 2024 od 21:00 hod., Dance pivovar, Trčkova
Regen ro(c)k v garáži
Vstupné 200 Kč.

30. 11. 2024, 9:00-20:00 hod. a 1. 12. 2024, 9:00-16:00 hod., Club Sklep, Smetanova 525
Sklepní jarmark - slet andělů
Naši andělé Vám nabídnou vlastní výrobky, vína, občerstvení a andělskou náladu všem. 

1. 12. 2024, 9:00-14:00 hod., Společenské centrum
Dance Battle
Registrace na email refreshkulture@gmail.com ve tvaru: jméno, příjmení, věk, taneční škola/skupi-
na, kategorie allstyle/breaking/obojí. Prosíme vedoucí tanečních skupin, aby přihlašovaly účastní-
ky hromadně v jednom emailu. Startovné 100 Kč.

1. 12. 2024, 14:30-19:00 hod., Staré náměstí  
Rozsvěcení vánočního stromu
Od 15:00 hod. vystoupení dětí z mateřských a základních škol RK a ZUŠ. V 17:00 rozsvěcení 
vánočního stromu. Od 18:00 hod. koncert Terezy Maškové s kapelou.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.

1. 1. – 31. 12. 2024, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

13. 9. 2024 – 20. 4. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Mistři svého řemesla
Prezentace držitelů ocenění Zlatý kolovrat a Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého 
kraje, které Rada kraje uděluje od roku 2002. Prostřednictvím putovní výstavy se veřejnost sezná-
mí s tradičními řemesly, která byla v minulosti běžnou součástí každodenního života, a způsobem 
péče o lidovou kulturu v kraji. Výstava ukáže, že lidové řemeslo je stále živé, přizpůsobuje se 
dnešní době a přejímá moderní prvky tak, aby jeho autenticita byla zachována a zároveň vyhověla 
současnému životnímu stylu.

13. 9. 2024 – 31. 3. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajkářka Jana Štefková
Krajkářku Janu Štefkovou z Vamberka provází celý život klapot paliček. Pochází z krajkářské 
rodiny, v níž se řemeslo předává z generace na generaci. Spolupracovala s několika významnými 
výtvarnicemi, k nimž patřila národní umělkyně Elena Holéczyová, akademické malířky Marie 
Vaňková, Eva Fialová nebo Vlasta Wasserbauerová. V roce 2020 za svou originální tvorbu získala 
ocenění Nositelka tradiční lidové kultury, které uděluje Ministerstvo kultury.

3. 8. – 30. 11. 2024, MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Historické fotografické techniky:
Hana Michaličková, Luboš Víteček
Hana Michaličková i Luboš Víteček jsou fotografové působící zejména ve východních Čechách. 
Oba autoři kromě běžných technik rádi využívají také historické fotografické techniky jako je 
modrotisk, sépiový tisk, slaný papír, kalitypie, gumotisk, olejotisk či strukturáž. A právě ze snímků 
vytvořených těmito technikami připravili unikátní výstavu.

30. 11. 2024, 10–17 hod., MGOH, Sýpka, Muzeum Orlických hor, Rokytnice v O. horách
Vítání adventu v Sýpce
Přijď te si do Sýpky vyrobit a ozdobit vlastní adventní věnec. Všechen nezbytný materiál je zde 
pro Vás již připraven, přineste si pouze 4 svíce v barvě, která se vám nejvíce líbí. 
Vstupné dobrovolné.

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL A-FILMTEENS
A NADAČNÍ FOND ŠKODA AUTO VYHLAŠUJÍ

Soutěž o nejlepší regionální audiovizuální dílo na téma 
„Radost z každého dne“
Filmová soutěž pro děti a mládež orientačně ve věku 6-12 let z Mladoboleslavska, Rychnovska 
a Vrchlabska. Podpůrné workshopy vedené profesionály 20. 9. – 1. 12. 2024. Uzávěrky 15. 12. 2024 
– max. 10. 1. 2025. Zveřejnění filmů vybraných na festival 1. 2. 2025. Vyhlášení vítězů a předávání 
cen v Mladé Boleslavi 22. 2. 2025. Přihlášky na afilmteensfest.com/2025, více info na emailu 
soutěž.regiony@afilmteensfest.com



Rychnov
nad KněžnouKINO

28. 11. 2024 19:30 hod.
Radost na dosah

KOMEDIE/ROMANTICKÝ/ČESKO/2024/93 MIN

29. 11. 2024 19:30 hod.
Vlastně tě mám ráda, tati

KOMEDIE/DRAMA/USA/2024/111 MIN/CZ DABING

30. 11. 2024 16:30 hod.
Odvážná Vaiana 2

ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/KOMEDIE/FANTASY/MUZIKÁL/USA/2024/100 MIN/CZ DABING

30. 11. 2024 19:30 hod.
Vlastně tě mám ráda, tati

KOMEDIE/DRAMA/USA/2024/111 MIN/CZ DABING



SOLNICE

27. 10. – 30. 11. 2024, Solnice

Stezka lesní zvířata
Zábavná podzimní stezka, kde si procvičíte hlavičku a tělo. Stezka se skládá z 9 karet a na každé je 
obrázek s tajenkou. Start stezky je u Společenského domu, kde si na dveřích vyzvednete hrací 
kartu, tužku mějte vlastní.

KVASINY

18. 10. – 30. 11. 2024, stromová alej podél letiště u Černého lesa

Podzimní stezka
Stezka s 15 úkoly do tajenky. Formulář k vyzvednutí ve vestibulu OÚ Kvasiny 
a v obchodě u Benešů.

30. 11. 2024 – 2. 2. 2025, zámecká galerie

Betlémy
14. tradiční výstava, vernisáž proběhne 30. 11. 2024 v 17:00 hod.

1. 12. 2024 od 17:00 hod., u hasičské zbrojnice

Rozsvícení vánočního stromu
Vystoupení základní a mateřské školy, vystoupení hudební skupiny Úkaz. Teplé nápoje zdarma. U 
stromku naleznete Ježíškovu schránku až do 13. 12. 2024, do které mohou děti vhazovat svá 
vánoční přání. Nezapomeňte jej označit zpáteční adresou.

VAMBERK

1. 12. 2024 od 17:00 hod., Husovo náměstí

Rozsvícení vánočního stromu
Zpívání dětí ze ZŠ a MŠ Vamberk, koncert Pavla Vítka, adventní slovo se starostou a farářem 
obce, občerstvení zajištěno. Strom se rozsvítí v 18:00 hod.


